INDICAÇÃO Nº 784/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, que faça gestões junto ao Exército, para que providencie a construção de calçadas na Rua Três Corações, desde a entrada do bairro São João até a Pousada Maracanã, bem como a construção de calçadas na Avenida Alferes Gomes de Medela, passando ao lado do terreno do Exército até o trevo da MG-290 com a Avenida Perimetral.

JUSTIFICATIVA

A falta de calçadas nas duas vias citadas obriga os moradores do bairro, a caminhar pelas laterais da rua e como o trânsito de veículos e ciclistas na via é intenso, aumentam os riscos de acidentes e atropelamentos nesses locais.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE